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Arbeitsgemeinschaften und Wahlfächer 

2020/21  

AG/Wahlfach Zielgruppe Tag/Uhrzeit Zuständigkeiten Kontakt 

Auguste Plus ab Jg. 9 unterschiedliche Termine D.Prieß d.priess@igsmz.bildung-rp.de 

Bibliothek Jg. 7 unterschiedliche Termine 

(Bibliothek) 

L.Dickten l.dickten@igsmz.bildung-rp.de 

Brass Band alle Jahrgänge Mittwoch 13:20-14:55 (B002) S.Schweiger  

Computeradministration  Mittwoch und Donnerstag 

13:25-14:10 (BU22) 

C.Rosenthal  

DELF WPF Französisch 

Jg. 9 

Donnerstag 13:25-14:10 M. Brandt m.brandt@igsmz.bildung-rp.de 

Einfach Reden Jg. 10-13 Mittwoch 13:25-14:10 G.Mrgic g.mrgic@igsmz.bildung-rp.de 

Forum Augustae Cornelli  Donnerstag 14:10-14:55 (C221) S.Görig s.goerig@igsmz.bildung-rp.de 
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ICDL Jg. 9 Dienstag, 14:55-15:40 (C223) H.Schmidt h.schmidt@igsmz.bildung-rp.de 

Lesescouts alle Jahrgänge Montag 13:25-14:10 

(Bibliothek) 

Dr. H.Oeldorf  

Mensa Jg. 8 und 9 unterschiedliche Termine M.Kaesehagen  

Moodle-Scout Jg. 5-12 unterschiedliche Termine D.Bach, W.Büchert,  

A.Hesse-Bokor, A.Spreckelsen 

Oberstufenwissen – 

Deutsch 

Jg. 10 Dienstag 14:10-14:55 (B025) J.Drichel  

PET Jg. 9 und 10 Montag 14:10-14:55 (Jg. 10) 

Donnerstag 13:25-14:10  (Jg. 9) 

S.Heinke  

K.Geiss 

s.heinke@igsmz.bildung-rp.de 

k.geiss@igsmz.bildung-rp.de 

Sams Jg. 10 unterschiedliche Termine (B025) M. Klingel,   

M. Kaesehagen 

 

Schulband Jg. 8-13 Mittwoch 14:10-14:55 (B202) S.Müller s.mueller@igsmz.bildung-rp.de 

Schulchor Jg. 6-13 Mittwoch 13:25-14:10 (B202) S.Müller s.mueller@igsmz.bildung-rp.de 

Schulsanitätsdienst ab Jg. 8 unterschiedliche Termine K.Geiss k.geiss@igsmz.bildung-rp.de 
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Spanisch Jg. 9 und 10 Dienstag 14:10-15:40 (Jg. 9) 

Montag 14:10-15:40 (Jg. 10) 

J.Immetsberger 

A.Spreckelsen  

t.tabandeh@igsmz.bildung-rp.de 

a.spreckelsen@igsmz.bildung-rp.de 

Technik  Freitag 14:10-15:40 (B212) S.Görig  

Theatergänger ab Jg. 9 unterschiedliche Termine, vor 

allem vor den Aufführungen 

K-M. Friedrich friedrich.igs@web.de 

Ton und Licht ab Jg. 7 Donnerstag 13:25-14:10 (B022) D.Eger  

Wahlfach Informatik Jg. 9 und 10 Montag 14:10-15:40 (C223) C. Rosenthal  

H.Schmidt 

c.rosenthal@igsmz.bildung-rp.de 

h.schmidt@igsmz.bildung-rp.de 

Wir in Hechtsheim alle Jahrgänge unterschiedliche Termine J.Drichel  

Wissenschaftliches 

Arbeiten 

ab Jg. 10 Dienstag 13:25-14:10 (B111) L.Werner  

 


